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«Пророцтва» 
Орвелла лякають
путінських 
пропагандистів

стор. 3

Як отримати 
допомогу по 
частковому 
безробіттю?

стор. 4

Телепрограма

стор. 6

Анекдоти, 
гороскоп та 
гімнастика 
для мозку 

стор. 7

Газета виходить з 10 січня 1932 року № 11 (11221), 1  липня 2022 

ЖЕЛЕ – ТЕ, ЩО ПОТРІБНО В СПЕКУ!
Желе - це смачне ласощі, що полюбилося дуже багатьом. Особливо ак-

туально желе влітку, так як може врятувати вас від літньої спеки, але і 

в інші пори року воно користується популярністю, в першу чергу завдяки 

відмінним смаковим характеристикам.

стор. 5

Історична віха:
Україна – кандидат 
на членство в ЄС 

 стор. 2

ПРО МАКАРІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №1 ЯК 
«ХАРЧОВИЙ ФРОНТ» ОБОРОНИ МАКАРОВА 

Про мою рідну школу… Зараз цей заклад носить назву Макарівській 
ліцей №1. Тут до 24 лютого 2022 року навчалися 1059 учнів, працювали 
114 педагогів обслуговуючий персонал. Люди жили звичним життям, 
будували плани, мріяли, вчилися та вчили… Та чийсь хворий розум ви-
рішив, що досить пора «освободіть»…

стор. 5 

ДОПОМОГА НА ПОХОВАННЯ ПОМЕРЛОГО 
В УМОВАХ ВОЄННОГО ЧАСУ У 2022 РОЦІ 

Матеріальна допомога на поховання виплачується роботодавцем 
за кошти соцстраху. Відповідно до статті 27 Закону України «Про за-
гальнообов’язкове державне соціальне страхування» від 23.09.1999 № 
1105-XIV (далі — Закон № 1105) допомогу на поховання в Україні нада-
ють у разі смерті застрахованої особи, а також членів сім’ї, які пере-

бували на її утриманні.

стор. 4

                                                                                                                           

                                                                                                                 
Макарівщина схиляє голову перед 
своїми полеглими захисниками...

РОМАНОВ Руслан Сергійович
ПОЛЬШІН Володимир Вячеславович
ПЕТРОВСЬКИЙ Віталій Сергійович
АХАНОВ Михайло Миколайович
СУЛИМА Ярослав Степанович
ГРИЦАК Максим Олександрович
ХРОМЕНКО Віталій Петрович
СИДОРЕНКО Дмитро Олександрович
БРАЦЕЙКО Ігор Олександрович
СОЛОНИЙ Ігор Борисович
ПЕЛЮХІВСЬКИЙ Сергій Вікторович
ЗАБОРОВЕЦЬ Сергій Володимирович
РАДЧЕНКО Олександр Олексійович

КИРПАЧ Олександр Дмитрович
КУДРІК Андрій Аркадійович
ІЗМАІЛОВ Андрій Олександрович
ПЕТРУШЕНКО Олексій Володимирович
ВАРГА Руслан Дмитрович
ЗАДОРОЖНІЙ Сергій Іванович
ГОЛОВЧЕНКО Андрій Олександрович
ПАЛЮХ Іван Федорович
ОПАНАСЕНКО Сергій Олександрович
ЧМІЛЬ Павло Миколайович
ПРОКОПЕНКО Ярослав Вікторович
РУДЕНОК Віктор Леонідович
ШУЛЬГА Євген Михайлович

Сини, чоловіки, батьки, брати і друзі, 
вічна і світла пам’ять Вам! Слава Україні!

З початку повномасштабного вторгнення військ росії на територію України, Макарівська громада одна 
із перших потерпала від ворожої орди. На захист нашої землі стали багато мешканців Макарівщини, які не 
рідко, навіть без зброї в руках, протистояли ворогам. Разом з ними героїчно боронили українську землю во-
їни ЗСУ. На жаль, свої серця вони навіки залишили Україні. Макарівщина має знати і пам’ятати своїх Героїв, 
які живуть у спогадах рідних, близьких, друзів, колег по роботі і просто тих, хто згадує їх добрим словом. 
Спогади про кожного з них публікуємо на сторінках нашого видання. Сьогодні згадуємо Олександра Кирпача

                                                                                                                           

                                                                                                                 

                                                                                                                           

                                                                                                                 

«МАКАРІВЩИНА СХИЛЯЄ ГОЛОВУ 
ПЕРЕД СВОЇМИ ЗАХИСНИКАМИ…»

Продовжуємо рубрику «Макарівщина схиляє голову перед своїми за-

хисниками…» спогадами про мешканця Калинівки, нашого Захисника та 

Героя Олександра Кирпача.

стор. 3

Шановні 
передплатники

та читачі 
нашого 

видання!
Газета «Макарівські вісті» відновила 

випуск друкованої версії. На жаль, меншим 

тиражем, з меншою кількістю сторінок, у чор-

но-білому форматі. Через відомі всім причини 

значного здорожчання витрат на друк, мате-

ріали та пальне. Але, усі ці зміни тимчасові. 

Війна зруйнувала плани, поставила в певні 

рамки. Але не завжди так триватиме!

За три місяці, коли газета не виходила 

друком, кожному нашому передплатнику буде 

продовжено доставку видання на цей же пе-

ріод. 

Ми стали отримувати повідомлення, що 

не всі наші передплатники отримують примір-

ники газети. Нам важливо, щоби газета по-

трапляла до рук наших читачів вчасно. Тому, 

якщо Ви передплатили «Макарівські вісті», 

але не оримуєте її від листоноші або поштою, 

просимо повідомити нашу редакцію. 

Сьогодні важливо зберегти для майбут-

ніх поколінь, все те, що пережили мешканці 

Макарівщини під час окупації та бойових дій, 

показати, як починаємо відбудовуватись та 

відроджуватись серед руїн.

Про це обов’язково будемо писати і гово-

рити.

Якщо Ви тримаєте цей номер в руках і 

вам є що розповісти про війну сучасникам та 

нащадкам, пишіть нам на електронну адресу 

видання:

super.makariv_visti@ukr.net.

Слово і пам’ять – це наша одвічна зброя у 

боротьбі з ворогом!

Редакція газети 

«Макарівські вісті»
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На саміті Європейської Ради 23 черв-
ня лідери країн Євросоюзу ухвалили 
історичне для нас рішення. Україна от-
римала статус кандидата на вступ до 
Євросоюзу. Це те, заради чого українці 
вийшли на Майдан у 2013 році і, зокре-
ма, борються на фронті сьогодні. Укра-
їна в ЄС – це не лише про політично-е-
кономічний союз, а про гарантії безпеки 
й окремішній шлях від Росії. Що змінює 
статус кандидата і як швидко Україна 
може стати членом європейської спіль-
ноти, дізнався Центр громадського моні-
торингу та контролю.

Перші кроки в європейському на-
прямку

Перші кроки до євроінтеграції Україна зро-
била ще 1994 року, коли підписала угоду про 
партнерство і співробітництво. Аж через 15 років 
Україна стала учасницею ініціативи ЄС «Східне 
партнерство». А 2012 року заявила про намір 
підписати Угоду про асоціацію з ЄС. Але напри-
кінці 2013 року тодішній президент України Яну-
кович відмовився підписати Угоду, повернувши 
зовнішьополітичний важіль назад до Москви. Як 
наслідок, спалахнув Євромайдан, який переріс у 
Революцію Гідності. Янукович утік, а РФ окупува-
ла Крим та частину Луганської і Донецької облас-
тей. І це лише посилило бажання українців бути 
частиною європейської спільноти.

У березні 2014 року тодішній прем’єр-міністр 
Арсеній Яценюк підписав політичну частину Угоди 
про асоціацію з ЄС, а в червні 2014-го – Петро По-
рошенко, як президент України, підписав економічну 
її частину.

З 1 січня 2016 року між Україною та ЄС запрацю-
вала поглиблена і всеохопна зона вільної торгівлі. У 
результаті ціла низка українських виробників почали 

експортувати товари до ЄС без мита. 
Наступним євроінтеграційним кроком стало за-

провадження безвізового режиму з ЄС у червні 2017 
року. Українські туристи отримали можливість вільно 
подорожувати до країн Шенгенської зони. 

У лютому 2019 року стратегічний курс України 
на набуття членства в Європейському Союзі було 
закріплено в Конституції України. Влада розпочала 
багато реформ, щоб відповідати критеріям член-
ства, однак з європейського боку процес прискорив-
ся лише після повномасштабного вторгнення Росії в 
Україну. 28 лютого 2022 року Україна подала заявку 
на членство в ЄС, а вже в червні Єврокомісія офіцій-
но підтримала прагнення українців.  

«Ми рекомендуємо надати Україні статус канди-
дата, розуміючи, що в країні буде проведено низку 
важливих реформ. Україна чітко продемонструвала 
відданість європейським цінностям і стандартам. І 
почала перед війною свій шлях до ЄС», – заявила 
президентка Єврокомісії Урсула фон дер Ляєн.

Після Єврокомісії за кандидатство України про-
голосував Європарламент, а потім – і Європейська 
Рада. Разом із Україною статус кандидата отримала 
Молдова.

Від кандидата – до повноцінного 
члена

Статус «кандидата на вступ» не означає авто-
матичного переходу до членства в Євросоюзі. Щоб 
стати членом ЄС, Україна повинна провести ще 
багато реформ. Лише після того, як українське за-
конодавство відповідатиме європейським критеріям, 
країни Євросоюзу зможуть проголосувати за нового 
члена. Схвалення необхідно отримати від усіх 27 
країн блоку.  

Наразі Україна повинна втілити 7 блоків реформ, 
а саме: сформувати Конституційний суд відповідно 
до рекомендацій Венеційської комісії, реформувати 
Вищу раду правосуддя та оновити Вищу кваліфіка-
ційну комісію суддів України, посилити боротьбу з ко-
рупцією та призначити нових керівників Спеціальної 
антикорупційної прокуратури та Національного анти-
корупційного бюро, поглибити протидію відмиванню 
коштів, втілити антиолігархічний закон, узгодити 
аудіовізуальне законодавство з європейським та за-
вершити реформу законодавства щодо нацменшин.

«Я думаю, що Україна може легко з ними впо-
ратися, бо це справді вимоги, які вже існують довгі 
роки. Є вже прогрес», – заявила посол Німеччини в 
Україні Анка Фельдгузен на брифінгу в Медіацентрі 
Україна.

Як повідомила віцепрем’єр-міністерка з питань 
європейської та євроатлантичної інтеграції Ольга 
Стефанішина, у парламенті вже зареєстровані 80 
законопроєктів «євроінтеграційного портфеля». До 
кінця року Верховна Рада планує розглянути 30 про-
єктів у межах євроінтеграції.

Експерти дають як стримані, так і досить опти-
містичні прогнози щодо часу, який нашій державі 
потрібен для реформ. 

«Ми можемо зробити це за підтримки наших 
друзів у Європейському Союзі набагато швидше. Я 
хотів би, щоб це відбулося за рік чи два. Можливо, я 
оптиміст», – сказав Голова комітету Верховної Ради 

з питань зовнішньої політики Олександр Мережко на 
брифінгу в Медіацентрі Україна.

Більшість експертів вважають, що Україні знадо-
биться щонайменше 5 років, щоб підготуватися до 
вступу в ЄС. За словами директорки Центру «Нова 
Європа» Альони Гетьманчук, кандидатство в члени 
ЄС – це спільна відповідальність України та євро-
спільноти. 

Переваги кандидатського статусу
Офіційний статус країни-кандидата відкриває 

для України широкий спектр можливостей у політич-
ному та економічному вимірах.

«Рух до ЄС дозволить модернізувати нашу 
державу, і ми зацікавлені зробити всі зміни як-
найшвидше. Україна – це Європа, і невдовзі Украї-
на буде членом Європейського Союзу», – написав 
прем’єр-міністр Денис Шмигаль на своїй сторінці у 
Facebook і зазначив цілу низку переваг, які надає 
Україні новий статус.

Найперше – це супровід Єврокомісією реформ 
в Україні. Ми отримаємо доступ до різноманітних 
програм та ініціатив ЄС. Крім того, Україна, як кра-
їна-кандидат, «матиме ширші можливості для того, 
щоб її голос був почутий під час формування політик 
ЄС». 

Україна також зможе користуватися фінансовою 
допомогою ЄС для країн, які готуються до вступу. Це 
можуть бути гранти, інвестиції або  технічна допомо-
га.

Окрім того, зі статусом кандидата наша держава 
зможе отримати набагато більше інвестицій, оскіль-
ки матиме стабільніші та захищеніші умови. Однак 
говорити про це можна лише після перемоги над 
Росією. 

Водночас, на думку експертів, статус кандида-
та посилить наші позиції на майбутніх перемовинах 
щодо припинення війни і допоможе залучити більше 
європейських коштів на повоєнну відбудову.

Історична віха: Україна – кандидат на членство в ЄС

                                                                                                                           

                                                                                                                 Слова подяки за 
допомогу у відбудові
Адміністрація Київського Обласного Центру Соціальної Реабілі-

тації Дітей, висловлюємо щиру подяку -  Президенту Великої Родини 
«Отчий Дім» Роману Івановичу Корнійко та усім Друзям і Партнерам, за 
Вашу допомогу в реконструкції покрівлі (даху) - Коцспрд С.Копилів, який 
був пошкоджений внаслідок влучання ракетного снаряду від рф, яка 
розпочала повномаштабну війну проти України  24.02.22р.

Дякуємо Вам Друзі та Партнери, що не залишили нас один на один 
зі своїми бідами. У час великих випробувань важливо, щоби поруч із 
нами були справжні Друзі! Дякуємо Вам, наші Друзі та Партнери, що 
саме Ви із нами у різні періоди життя. 

Віримо у Перемогу України, яку подарує нам Господь Бог!

                                                                                                                           

                                                                                                                 В Україні збудують 
завод 

з виробництва 
безпілотників 
Bayraktar, — 

міністр оборони 
Олексій Резніков

В МАКАРІВСЬКІЙ
ГРОМАДІ 

ПОДОВЖЕНО ГОДИНИ 
ПРОДАЖУ АЛКОГОЛЮ

Відповідно до розпорядження Бучанської районної вій-
ськової адміністрації від 22 червня 2022 року №96/вс “Про 
встановлення обмежень щодо торгівлі алкоголем, а також ал-
когольними напоями та речовинами, виробленими на спирто-
вій основі на території Бучанського району Київської області” 
на території Макарівської селищної територіальної громади 
дозволено продаж алкоголю, а також алкогольних напоїв та 
речовин виробленими на спиртовій основі:

-  з 11:00 год. до 19:00 год. в торгових мережах (магазинах);
- з 11:00 год. до 22:00 год. в закладах громадського харчу-

вання, які мають ліцензію на роздрібну торгівлю алкогольними 
напоями.

Наразі триває комунікація між оборонними відомствами України та Туреччини, і ми продовжуємо роботу над реалізацією проекту будівниц-
тва заводу. Це плани середньострокової перспективи. І вони будуть реалізовані.

                                                                                                                           

                                                                                                                 
Компанія Baykar заявила, що безкоштовно надасть 

для України три «Байрактара».* 
А зібрані кошти попросила передати на благодій-

ність для народу України.

З повагою та вдячністю директор Мохнатюк Олег  
та колектив Коцспрд с. Копилів
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Олександр народився 11 липня 1974 року в селі 
Калинівка. У своєму рідному селі він збудував буди-
нок, одружився став батьком і дідусем, працював та 
нікому не відмовляв у допомозі… не відмовив він і в 
допомозі військовим, коли пішов у розвідку на позиції 
ворога…

«Дуже важко, коли йдуть найрідніші…і ці рани не лікує ні час, ні 
обставини», - зі сльозами говорить дружина Олександра Людмила. 

Вона згадує, яким чуйним, добрим та безвідмовним до людського 
горя та потреб був її Сашко. Він ніколи не брав участі у бойових діях, 
працював електрозварювальником на СТО. З першого дня повномасш-
табного вторгнення російських військ на територію України, він запи-
сався в лав ТРО Макарівської громади і патрулював вулицями рідної 
Калинівки. Дружині ніколи не розповідав про те, що відбувається на око-
лицях громади, що ворог так близько… але завжди приходив додому і 
заспокоював, казав, що все буде добре. 

«Ввечері 1 березня він не прийшов, як зазвичай, додому. Я не спа-
ла всю ніч, дуже хвилювалася за нього. Та й бахкало вже зовсім близь-

ко і було страшно. До ранку себе заспокоювала, що він напевно комусь 
допомагає, десь возить харчі, чи ліки і вранці він обов’язково прийде 
додому снідати… не прийшов. І тільки, як розвиднялось надворі, я ві-
дразу пішла його шукати. Дочці нічого не сказала. Я оббігала все село, 
питала на блок-пості у наших хлопців. Дізналась, що він і ще двоє його 
знайомих Сергій Заборовець та Олександр Радченко поїхали кудись, 
а куди, ніхто не знав. Я була у цих чоловіків вдома, питала в рідних, у 
них не було жодної інформації. І Сергій, і Сашко також зникли. Потім від 
знайомих дізналась, що вони малися їхати до лісу, у розвідку позицій 
ворога…

Тоді я вирішила сама, будь, що буде, знайти свого Олександра і н, 
неодмінно живим. Добре знаю наші посадки в Калинівці, тому вируши-
ла до лісу пішки шукати.  Скільки ходила, не пам’ятаю… Тоді я навіть 
не усвідомлювала, як небезпечно було у тому лісі. А машину його зна-
йшла. Вона стояла відкрита на галявині, ключі лежали поряд на сидінні. 
Перелякалась, шукала сліди крові, але не знайшла. І Саші мого поряд 
також не було. Живий! Подумала, треба шукати. 

Потім я ще повернулася в село, зустріла його колегу по роботі 
Юрія, розповіла, що знайшла машину. І ми вже разом пішли до лісу 
шукати мого Сашка. Підійшли до авто і Юрій вказав мені, що багажник 
прострілений. Ми нарахували 12 отворів… Я ніколи не бачила слідів 
від куль, тому відразу і не зрозуміла, що то може бути. Юрій відкрив 
багажник… так був мій чоловік, моє життя, моя відрада, моє одвічне 
щастя та любов… 

Я відразу кинулась, щоб обійняти… але Юрко зупинив. Він сказав, 
що Сашко сам туди не потрапив і авто, і його тіло можуть бути заміно-
вані. 

Третій раз до машини ми вже прийшли з військовими ЗСУ. Які, ог-
лянувши авто, зробили висновок, що припущення Юри вірні. 

Не пам’ятаю, як це було, бо мій мозок і досі відмовляється в це ві-
рити… З машини мого Сашка так і не вдалося витягти, його тіло згоріло 
разом з нею… 

Його роботою і захопленням були автомобілі… а найбільше він лю-
бив свою сім’ю і нас дівчат: дружину, доньку, онучку та Україну. 

Він  нікого ніколи не ображав, нехай люди скажуть… що про Сашка 
Кирпача з Калинівки тільки хороше було чути. 

5 березня ми поховали свого чоловіка, батька, дідуся у себе на го-
роді і поїхали в евакуацію, бо маємо маленьку онучку і донька вагітна…

Не далеко від тіла мого Саші, знайшли і його побратимів, з якими, 
як потім виявилось 1 березня вони поїхали у розвідку до ворожих пози-
цій. Тоді рашисти ховались у нашій посадці, а хлопці з ТРО розвідували 
їхні позиції та передавали інформацію ЗСУ. Кажуть, 2 чи 3 березня по 
позиціям рашистів ЗСУ здійснили обстріл і ворога було розбито… 

Моєму Олександру посмертно було вручено нагрудний знак «За 
оборону рідної землі. Макарів», цього року йому мало б виповнитись 
48 та не судилось...  

Дай Боже жити нашим дітям та внукам у мирній Україні і ніколи не 
забувати, дійсну ціну мирного неба, ясних світанків і тихих ночей над 
Україною…»

Записала Марина ТОКАР

                                                                                                                           

                                                                                                                 
«Пророцтва» Орвелла, або Чому твори англійського письменника 

лякають путінських пропагандистів
Деякі західні аналітики вважають, що українській 

армії так добре вдається бити московітів, бо українці, 
як ніхто інший, розуміють їхню природу. Бо україн-
ська армія, що вийшла з радянської, за 30 років не-
залежності та 8 років протистояння з росією змогла 
вивести боротьбу проти неї на якісно новий рівень. 
Просто зараз українці спростовують знамениту ор-
веллівську тезу: «Якщо ви коли-небудь плекали 
будь-які мрії про збройне повстання, ви повинні від-
мовитися від них. Немає способу повалення партії. 
Влада партії назавжди». 2014 року українці показа-
ли, що збройний опір агресору можливий, а 2022-го 
демонструють, що знищення кгбістської країни-ганг-
рени зовсім не нездійсненна мрія.

Англійський письменник Джордж Орвелл став 
всесвітньо відомим завдяки тому, що показав у своїх 
творах справжню суть червоної диктатури. Йому — 
змолоду палкому прихильникові соціалістичних ідей 
— раніше від інших лівих відкрилося звіряче обличчя 
сталінізму і він почав досліджувати московські полі-
тичні процеси.

Праці-викриття «Колгосп тварин» (Animal Farm, 
1945) та «1984» (Nineteen Eighty-Four, 1949) в срср 
були під табу, а днями його найвідоміший роман-ан-
тиутопію «1984» заборонили продавати в білорусі.

Ці твори не випадково лякають путінських про-
пагандистів. Адже їхні гібридні методи маніпуляцій, 
виявляється, давно відомі. Й хоча Орвелла навряд 
чи можна вважати Нострадамусом ХХ століття, але, 
розгадавши природу московської влади, він точно 
передбачив основні етапи її еволюції.

«Колгосп тварин»: історія срср 
від 1917 до 1991 року

Вважається, що у повісті відображено пере-
родження революційних принципів і програм, а 
також поступовий перехід радянської влади до дик-
татури і тоталітаризму. «Колгосп тварин» — це прит-
ча-алегорія на революцію 1917 року і наступні події в 
срср: колективізацію, Голодомор, сталінський терор, 
торгівлю з країнами заходу, Другу світову війну та 
перемогу в ній. Наприкінці твору вгадується період 
«застою» та неминуче назрівання нової «революції» 
(нагадуємо, твір було опубліковано 1945 року).

Цікаво, що переклад повісті «Колгосп тварин» 
українською мовою був надрукований в Мюнхені 
уже у 1947 році й став другим після німецького пере-
кладом твору. Українці в діаспорі одразу побачили 
в ньому натяк на майбутню руйнацію «тюрми наро-
дів».

Джордж Орвелл вважав, що для побудови 

справжнього соціалізму світ насамперед має поз-
бавитися «радянського міфу», адже «немає жодної 
ознаки, що срср дійсно поступає в напрямку чогось, 
що можна було виправдано назвати соціалізмом, 
зате є дуже багато ознак, що срср перетворився в 
ієрархічне суспільство, де володарі мають не біль-
ше причин відректися від влади, ніж яка-небудь інша 
панівна верства».

Також у творі дуже добре читається застережен-
ня автора, що після будь-якої революції існує ризик 
узурпації влади, що в підсумку призводить до ще 
більших страждань народу і нової революції.

Зло, що залишилося непокараним
Ще у 1934 році у рецензії на «Майн кампф» Ор-

велл ототожнив двох диктаторів — гітлера і сталіна, 
тому у 1941 році щиро дивувався: «Немає кращого 
прикладу моральної та емоційної неглибокості нашо-
го часу, ніж той факт, що ми зараз більш-менш за 
сталіна. Цей огидний вбивця тимчасово на нашому 
боці, і тому всі його злочини раптом забуваються». У 
1942 році письменник констатував: «всі миротворці 
змінили свою віру в гітлера на сталіна».

Орвелл дуже добре пам’ятав з чого почалася 
Друга світова війна і розумів, що замирення з срср 
лише відтермінує рішення проблеми, а не вирішить 
її: зло залишилося непокараним і матиме можли-
вість еволюціонувати.

19 жовтня 1945 року в есе «Ви й атомна бом-
ба» він зазначив, держави майбутнього, які во-
лодітимуть ядерною зброєю, будуть «одночасно 
непереможними і постійно перебуватимуть у стані 

„холодної війни“ зі своїми сусідами». А вже 10 бе-
резня 1946 року Орвелл констатував: «Після мос-
ковської конференції в грудні минулого року росія 
почала „холодну війну“ проти Британії та Британ-
ської імперії».

«1984» — росія 2022-го?
Страшне сіре тоталітарне майбутнє письменник 

показав у своєму романі «1984», а щоб максимально 
наблизити його до реалій, народжених революцією в 
росії, зробив чимало запозичень з антиутопії росій-
ського письменника Євгена Замятіна «Ми», що була 
написана 1920 року.

Саме тому так багато в творі нагадує росію, а 
точніше сучасну росію, яка для письменника мари-
лася у відносно недалекому майбутньому:

«Міністерство Миру займається війною, Мініс-
терство Правди — брехнею, Міністерство Любові 
— тортурами, а Міністерство Достатку — морить 
голодом».

«Якщо хтось хоче керувати і продовжувати пану-
вати, потрібно вміти зміщувати відчуття реальності».

«Хто контролює минуле, той контролює майбут-
нє; хто контролює теперішнє, той контролює мину-
ле».

«Війна — це мир, Свобода — це рабство, Не-
уцтво — це сила».

«Ніхто ніколи не захоплює владу з наміром від-
мовитися від неї. Влада — це не засіб, це мета. Не 
встановлюють диктатуру для того, щоб захистити 
революцію, революцію роблять, щоб встановити 
диктатуру. Мета переслідувань — переслідування. 

Мета тортур — тортури. Метою влади є влада».
«І якщо всі інші прийняли брехню, яку нав’яза-

ла партія — якщо всі записи розповідали одну й ту 
саму історію — то брехня увійшла в історію і стала 
правдою».

«Знаючи, не знати; усвідомлювати абсолютну 
правдивість, повторюючи ретельно сконструйовану 
брехню; дотримуватися двох протилежних думок, 
знаючи, що вони суперечать одна одній і водночас 
вірити в обидві; використовувати логіку проти логіки; 
заперечувати мораль, при цьому говорячи про мо-
ральність; … забути те, що потрібно забути, і знову 
викликати в пам’яті, коли це знадобиться, і знову 
негайно забути; і, головне, застосовувати цей про-
цес до самого процесу — ось у чому суть: свідомо 
долати свідомість і при цьому не усвідомлювати, що 
займаєшся самогіпнозом».

«Якби вибір для людства був між свободою і ща-
стям, то для більшої частини людства щастя було б 
кращим».

«У довгостроковій перспективі ієрархічне сус-
пільство можливе лише на основі бідності та невіг-
ластва».

«Ідеали, встановлені Партією, були чимось ве-
личезним, жахливим і блискітливим — світ сталі та 
бетону, жахливих походів військ і страхітливої зброї 
— нація воїнів і фанатиків, що маршують уперед у 
досконалій єдності, усі думають однакові думки, но-
сять однаковий одяг і кричать однакові гасла, безу-
пинно працюють, борються, святкують, піддаються 
гонінням — триста мільйонів людей і усі з однаковим 
обличчям».

«Основним актом війни є не стільки знищення 
людських життів, як продуктів людської праці. Війна 
— це спосіб розбити на шматки, випарувати в стра-
тосферу чи занурити в морські глибини матеріали, 
які в іншому випадку могли бути використані для 
того, щоб зробити життя народу занадто комфорт-
ним, а отже, в довгостроковій перспективі, народ 
занадто розумним. Навіть коли зброя на полі бою 
фактично не знищена, її виготовлення залишається 
зручним способом витрачати робочу силу, не виро-
бляючи нічого, що можна спожити».

Але мета роману «1984» — застерегти від появи 
такого суспільства. Те, що ми бачимо в ньому так ба-
гато аналогій із сучасною росією, говорить лише про 
те, що ми маємо знищити цю країну-гангрену, допоки 
вона не вразила весь світ.

Євген БУКЕТ

                                                                                                                           

                                                                                                                 
«МАКАРІВЩИНА СХИЛЯЄ ГОЛОВУ ПЕРЕД СВОЇМИ ЗАХИСНИКАМИ…»
Сьогодні спогади про нашого Захисника та Героя Олександра Кирпача
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Отримати допомогу з частково-
го безробіття можуть застраховані 
особи (працівники та ФОП) у разі 
втрати ними частини заробітної 
плати через зупиненням (скорочен-
ням) виробництва продукції (вико-
нання робіт, надання послуг) з при-
чин економічного, технологічного 
характеру, виникнення надзвичай-
ної ситуації, введення надзвичай-
ного або воєнного стану, встанов-
лення карантину.

Які умови 
• ​зупинення виробництва продукції не 

менш як 20 відсотків чисельності працівників 
роботодавця;

• ​рівень скорочення тривалості робочого 
часу та доходу ФОП, становить 30 і більше 
відсотків на місяць;

• ​відсутність у роботодавця або ФОП, яка 
є застрахованою особою, заборгованості із 
виплати заробітної плати та сплати ЄВ або 
сплати страхових внесків на загальнообов’яз-
кове державне пенсійне страхування протягом 
шести місяців, що передують місяцю зупинен-
ня (скорочення) виробництва продукції (вико-
нання робіт, надання послуг);

• ​сплата роботодавцем за кожного праців-
ника або фізичною особою — підприємцем, 
яка є застрахованою особою, єдиного внеску 
на загальнообов’язкове державне соціальне 
страхування протягом останніх шести місяців, 
що передують місяцю, в якому почалося зу-
пинення (скорочення) виробництва продукції 
(виконання робіт, надання послуг);

• ​роботодавець не є фондом соціального 
страхування.

Допомога по частковому безробіттю на-
дається центром зайнятості за зверненням 
роботодавця або ФОП  на строк зупинення 
виробництва продукції, але не більш як 180 
календарних днів сумарно протягом 36 місяців 
з дня зупинення (скорочення) виробництва. 

Виплата працівникам допомоги по частко-
вому безробіттю здійснюється роботодавцем, 
з яким оформлено трудові відносини. Важли-
во: допомога не виплачується співробітникам, 
які працюють за сумісництвом.

Виплата не здійснюється працівникові в 
період простою та відпустки без збереження 
заробітної плати і в разі призупинення трудо-
вих відносин.

Роботодавець або ФОП подає до центру 
зайнятості заяву про надання допомоги по 
частковому безробіттю: 

• ​в електронній формі з цифровим підпи-
сом на адресу офіційної електронної пошти 
центру зайнятості за місцем провадження гос-
подарської діяльності;

• ​у паперовій формі — особисто до центру 
зайнятості.

Отримайте он-лайн консультацію за 
допомогою телеграм-каналу Київсько-
го обласного центру зайнятості: https://t.
me/+fnLlSCkuIls1ZjVi

Чат-бот Київського обласного центру за-
йнятості: @test1874661bot

Пропонуємо ознайомитися з інформацією 
щодо актуальних подій та змін у роботі Київ-
ської обласної служби зайнятості на наших

 Фейсбук-сторінці  (https://www.facebook.
com/kyivobl), Інстаграм-сторінці (https://www.
instagram.com/kobl_cz/) 

на сайті Київського ОЦЗ (https://kir.dcz.gov.ua/).

Матеріальна допомога на поховання 
виплачується роботодавцем за кошти 
соцстраху. Відповідно до статті 27 За-
кону України «Про загальнообов’язкове 
державне соціальне страхування» від 
23.09.1999 № 1105-XIV (далі — Закон № 
1105) допомогу на поховання в Украї-
ні надають у разі смерті застрахованої 
особи, а також членів сім’ї, які перебува-
ли на її утриманні.

До членів сім’ї, які перебували на утриманні пра-
цівника (застрахованої особи), належать:

- дружина (чоловік);
- діти, брати, сестри та онуки, які не досягли 18 

років або старші цього віку, якщо вони отримали ін-
валідність до 18 років (брати, сестри та онуки — за 
умови, що вони не мають працездатних батьків), а 
студенти та учні середніх професійно-технічних та 
вищих навчальних закладів з денною формою нав-
чання — до 23 років;

- батько, матір;
- дід та баба за прямою лінією спорідненості.
Важливо! Не вважаються такими, що перебува-

ли на утриманні застрахованої особи, члени сім’ї, які 
мали самостійні джерела засобів до існування, тобто 
одержували заробітну плату, пенсію тощо (ч. 2 ст. 27 
Закону № 1105).

Кому виплачується допомога на по-
ховання

Допомога надається застрахованій особі, члену 
її сім’ї або іншим юридичним чи фізичним особам, які 
поховали померлого. Зважайте, при цьому врахову-
ють не статус особи, яка звернулася за отриманням 
допомоги на поховання у 2022 році, а статус особи, 
яка померла.

Розмір грошової допомоги на похо-
вання

Розмір такої допомоги визначає правління Фон-

ду соцстраху. Стаття 28 Закону № 1105 встановлює, 
що розмір допомоги не може бути меншим від роз-
міру прожиткового мінімуму, встановленого законом. 
При цьому з 2017 року розмір допомоги на похован-
ня не змінювався і становить 4100 грн (постанова 
правління ФСС від 08.02.2017 № 17).

Як оформити допомогу на поховання 
у 2022 році

Допомогу на поховання виплачують за основним 
місцем роботи померлого працівника (ч. 1 ст. 30 За-
кону № 1105). Рішення про призначення допомоги на 
поховання за рахунок коштів соціального страхуван-
ня ухвалює комісія (уповноважений) із соціального 
страхування (далі — Комісія) підприємства (ч. 3 ст. 
30 Закону № 1105; п. 3.1.1 Положення про комісію 
(уповноваженого) із страхування у зв’язку з тимчасо-
вою втратою працездатності, затвердженого поста-
новою правління ФСС з ТВП від 19.07.2018 № 13).

Допомога на поховання: документи Допомогу на 
поховання працівника отримує сім’я померлого або 
особа, яка його поховала, на підставі таких документів:

- свідоцтва про смерть, виданого ВРАЦС, виконав-
чим органом сільської, селищної чи міської (крім міст 
обласного значення) ради (п. 3 ст. 31 Закону № 1105);

- витягу з Державного реєстру актів цивільного 
стану громадян про смерть для отримання допомо-
ги на поховання, виданого ВРАЦС після державної 
реєстрації смерті, або довідки для отримання допо-
моги на поховання, якщо смерть зареєстрував вико-
навчий орган сільської, селищної, міської (крім міст 
обласного значення) ради (п. 16 гл. 5 розд. ІІІ Правил 
реєстрації актів цивільного стану в Україні, затвер-
джених наказом Мін’юсту від 18.10.2000 № 52/5).

Якщо необхідна матеріальна допомога на похо-
вання родича працівника 2022, необхідно додатково 
подати довідку з місця проживання про перебування 
померлого члена сім’ї на утриманні працівника (ст. 
31 Закону № 1105).

Інших документів, як підстав для призначення 
допомоги на поховання за рахунок коштів Фонду 
соцстраху, Закон № 1105 не вимагає. Однак ФСС у 
листі від 04.05.2016 № 5.2-32-684 закцентував, що 
допомогу призначають за наявності:

- оригіналу витягу з Державного реєстру актів 
цивільного стану громадян про смерть для отриман-
ня допомоги на поховання або оригіналу довідки про 
смерть, виданої для отримання допомоги на похо-
вання;

- копії свідоцтва про смерть, засвідченої робо-
тодавцем на підставі оригіналу; копії документів, що 
підтверджують витрати на поховання, як-от платіжні 
документи на витрати, пов’язані з похованням;

- договір про надання послуг тощо, — для юри-
дичної чи фізичної особи, яка здійснила поховання і 
не є членом сім’ї померлого.

Рішення про призначення допомоги на похован-
ня оформлюється протоколом Комісії.

Далі документ передають до бухгалтерії для 
нарахування та виплати допомоги на поховання. 
Зразок заповнення протоколу комісії із соціального 
страхування

Особою, що поховала померлого працівника, 
вважайте особу, яка надала на підприємство довідку 
(оригінал), видану ВРАЦС або виконавчим органом 
сільської, селищної, міської (крім міст обласного зна-
чення) рад.

Допомога на поховання пенсіонера у 
2022 році

У разі смерті пенсіонера допомога виплачується 
тим особам, які здійснили поховання. Розмір допо-
моги дорівнює розміру двомісячної пенсії померлого. 
У випадку смерті «військового» пенсіонера виплачу-
ється допомога у розмірі тримісячної пенсії, але не 
менше п’ятикратного розміру прожиткового мінімуму 
для працездатних осіб.

Увага! Допомогу на поховання пенсіонера не 

виплатять, якщо воно було здійснено за рахунок 
держави.

Як отримати допомогу на поховання 
пенсіонера

Для отримання такої допомоги слід звернути-
ся до діючого сервісного центру Пенційного фонду 
України.

При зверненні необхідно подати такі документи:
- документ що посвідчує особу заявника;
- заяву про виплату допомоги на поховання;
- витяг з Державного реєстру актів цивільного 

стану громадян про смерть для отримання допомоги 
на поховання або довідку про смерть пенсіонера.

Якщо пенсіонер помер за межами України та ре-
єстрація смерті проведена компетентними органами 
іноземної держави, законодавством якої не передба-
чено видачі зазначених довідок, заявнику необхідно 
надати свідоцтво про смерть або інший документ, 
легалізований відповідно до законодавства.

Пенсійний фонд просить звертатися за випла-
тою допомоги на поховання у разі  відсутності за-
грози життю та здоров’ю  заявника та наголошує, що 
строк звернення за отриманням допомоги на похо-
вання пенсіонера не обмежується.

Виплата допомоги на поховання проводиться 
органами Пенсійного фонду шляхом зарахування на 
поточний рахунок одержувача (особи, яка має пра-
во на отримання виплат у зв’язку із його смертю) в 
уповноваженому банку.

​У разі відсутності в одержувача поточного ра-
хунка такі виплати можуть проводитися органами 
Пенсійного фонду шляхом переказу коштів одержу-
вачу без відкриття рахунка через банк, який є упов-
новаженим на провадження розрахунково-касових 
операцій з коштами Пенсійного фонду України.

​Зарахування коштів відбувається протягом кіль-
кох днів.
Джерело: https://www.kadrovik01.com.ua

                                                                                                                           

                                                                                                                 Як отримати допомогу 
по частковому безробіттю?

                                                                                                                           

                                                                                                                 Допомога на поховання померлого в умовах воєнного часу у 2022 році

У цей складний для нас усіх час потреба психо-
логічної допомоги є вкрай актуальною. Дорослі та 
діти, які перебувають у гострому стресовому стані, 
потребують зовнішньої підтримки.

Шановні жителі громади! Якщо у вас стресовий стан, постійні 
емоційні перевантаження на роботі, вас дратують рідні, конфлікти в 
сім’ї, не соромтеся звернутися за допомогою до психолога.

Первинну допомогу можна отримати, зателефонувавши на Га-
рячу лінію психологічної підтримки Міжнародного Комітету Червоно-
го Хреста – 0800300175.

Також допомогу усім, хто її потребує, готові надавати психологи 
Міжнародного Комітету Червоного Хреста, які за попереднім запи-
сом проводять психологічні консультації.

Коли?
 Щовівторка з 10-00 год. до 15-00 год.

Де знаходяться?
смт Макарів, вулиця Димитрія Ростовського, 27 (КЗ «Дитяча 

школа мистецтв»).
Контакти для попереднього запису:

Тетяна Лисенко – 050-312-36-84,
Олена Манандіз - 050-443-87-30.

Всі консультації надаються безплатно та анонімно.
Друзі, пам’ятайте! 

Настане день і це буде день нашої Перемоги. Кожен з нас пови-
нен зберегти свій емоційно-психологічний стан та психічне здоров’я 
дітей.

                                                                                                                           

                                                                                                                 Макарівська селищна 
рада інформує
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ЖЕЛЕ – те, що 
потрібно в спеку!

ЖЕЛЕ НА МОЛОЦІ
10 грамів желатину; 4 яєчних жовтки; 3 столові лож-

ки цукру; 1 склянка молока жирністю 3,2%; дрібка ванілі-
ну; будь-які фрукти або ягоди — за бажанням.

Молоко підігрійте. Жовтки розітріть з цукром, до-
дайте гаряче молоко, перемішайте. Желатин залийте 
водою і почекайте, доки він розбухне, після чого додай-
те желатин до жовтків. Поставте суміш на невеликий 
вогонь та прогрійте до загустіння. У формочки для желе 
викладіть шматочки фруктів або ягід, зверху вилийте 
желе. Поставте желе на кілька годин в холодильник до 
повного загустіння. Десерт готовий!

ДВОШАРОВЕ МОЛОЧНЕ З КАКАО
10 грамів желатину; 2 столові ложки цукру; 1,5 

склянки молока; дрібка ванілі; 1 столова ложка порошку 
какао; 1 столова ложка згущеного молока; шоколадна 
крихта — за бажанням

Желатин приготуйте відповідно до інструкції. Поло-
вину молока та половину цукру нагрійте в каструльці, 
додайте ваніль, згущене молоко і какао. Охолодіть су-
міш до 50 градусів, додайте желатин. Розлийте желе в 
формочки і поставте в холодильник — це буде перший 
шар десерту. Таким же способом приготуйте продукти 
для білого шару: нагрійте молоко з цукром, додайте же-
латин. Поверх застиглого першого шару вилийте дру-
гий, поставте в холодильник. Готове желе прикрасьте 
шоколадною стружкою. 

СИРНЕ
200 мл молока; 200 грамів кисломолочного сиру; 

50 мл води; 30 грамів желатину; 3 столові ложки цукру 
(можна більше); фрукти і ягоди — за бажанням

Сир і цукор залийте молоком, добре перемішайте. 
Желатин розчиніть згідно з інструкцією. З’єднайте же-
латин і молочно-сирну суміш, добре перемішайте. Роз-
лийте желе в формочки, поставте в холодильник. Коли 
желе охолоне, можна прикрасити його шматочками 
фруктів або ягодами.

 РІЗНОКОЛЬОРОВЕ З ЙОГУРТУ
Три йогурти різного кольору — по 400 грамів;     же-

латин — 45 грамів (по 15 грамів на шар); рідкий мед
Складність цього рецепту — в тому, що желе скла-

дається з багатьох шарів і кожен новий шар потрібно 
виливати на застиглий попередній. Желатин можна 
брати швидкорозчинний або звичайний. Перемішайте 
з желатином перший йогурт, додайте трішки меду. Ви-
лийте перший шар і поставте в холодильник. Коли пер-
ший шар застигне, можна готувати другий, потім третій. 
У цьому рецепті, шарів може бути стільки, скільки хоче-
те, але чим більше шарів, тим довше буде готуватися 
десерт.

НА РЯЖАНЦІ З М’ЯКУШЕМ БАНАНА
400 грамів ряжанки; 3 столові ложки цукру; м’якуш 

2 середніх бананів (дуже стиглих); 20 грамів желатину
Дуже незвичайним і смачним виходить це желе — з 

м’яким карамельним смаком. М’якуш банана і ряжанку 
перемішайте за допомогою блендера. Додайте готовий 
желатин, перемішайте. Вилийте желе в формочки, по-
ставте в холодильник — і десерт готовий. 

 ЯГІДНЕ НА СМЕТАНІ
400 мл сметани жирністю 15%; 4 столові ложки цу-

кру; 30 грамів желатину; 1 склянка подрібнених ягід або 
фруктів

Желатин приготуйте відповідно до інструкції. Сме-
тану збийте з цукром, додайте желатин. Ягоди або 
шматочки фруктів викладіть на дно формочок, залийте 
желе. Поставте желе на кілька годин в холодильник. 

ДВОШАРОВЕ З МОЛОКОМ, 
СИРОМ І СМЕТАНОЮ

1 чашка сиру; півчашки сметани; півчашки молока; 
півсклянки цукру; 1 столова ложка какао; 1 столова лож-
ка ваніліну; желатин згідно з інструкцією

Желатин розчиніть у молоці. Сметану, сир і цукор 
добре перемішайте, після чого додайте молоко з же-
латином. Отриману суміш розділіть на дві частини, і 
в одну частину додайте порошок какао. У форму для 
желе вилийте спочатку перший шар, трохи охолодіть, 
потім другий шар. Поставте двошарове желе на кілька 
годин в холодильник. Готове желе можна прикрасити 
шоколадом, кокосовою стружкою і збитими вершками. 

Смачного!

Про мою рідну школу… Зараз цей заклад но-
сить назву Макарівській ліцей №1. Тут до 24 лю-
того 2022 року навчалися 1059 учнів, працювали 
114 педагогів обслуговуючий персонал. Люди жили 
звичним життям, будували плани, мріяли, вчили-
ся та вчили… Та чийсь хворий розум вирішив, що 
досить пора «освободіть»… А на ранок 24 лютого 
цей заклад чи не першим прийняв на себе відпо-
відальність харчувати військових, чоловіків з ТРО 
Макарова, а згодом і  просто мешканців нашої гро-
мади, що залишились без жодних комунікацій та 
харчів. 

Завжди усміхнена енергійна жінка, директор-
ка Макарівського ліцею, яка в прямому сенсі слів 
«жила і живе життям своєї школи до, під час і після 
війни» Надія Українець, зі сльозами на очах роз-
повідає:

- О 6.00 год. ранку 24 лютого мені зателефо-
нували з відділу освіти, молоді, фізичної культури 
і спорту Макарівської селищної ради, запитали, чи 
зможемо ми в ліцеї організувати гарячі обіди для 
військових ЗСУ та Нацгвардії. Я без вагань від-
повіла, що так. Адже напередодні у закладі були 
проведені закупи продуктів харчування. І так, як із 
введенням військового стану, навчання було при-

зупинено, то і я, і працівники закладу погодились 
вийти на роботу і готувати для військових. Ніхто із 
нас тоді й подумати не міг, що додому більшість із 
нас уже не повернеться перед евакуацією на де-

кілька місяців…
Надія Миколаївна показує мені блокнот, де її 

рукою написані прізвища працівників ліцею: 
Надія Українець, 
Лариса Барильченко,
Яна Суходольська,
Ніна Савенок,
Надія Шевчук,
Марія Нестерчук,
Микола Сліпенко,
Марія Чумак,
Володимир Невмержицький,
Ганна Прокопенко,
Ліна П’ятова,
Віктор Бачинський. 
А над ними напис: «Працювали з 24.02.2022 

року по 07.03.2022 року». 
Жінка розповідає далі:
- 24 лютого ми приготували сніданок та вече-

рю на 93 особи, ввечері ще встигли з’їздити додо-
му і вже з 06.00 год. 25 лютого до ранку 07.03.2022 
року ми із ліцею не виходили. 

З 27 лютого у закладі про всі комунікації і наш 
колектив продовжував готувати сніданок, обід та 
вечерю для наших героїв-захисників із ЗСУ, На-
цгвардії та ТРО Макарівщини у підсобних примі-
щеннях ліцею. 

Між своїми «виїздами» на завдання хлопці 
жили з нами, як одна сім’я. Носили воду, заправля-
ли газові балони, привозили продукти харчування. 

Найбільшу кількість обідів ми готували на 413 
чоловік! Щодня їх кількість змінювалась. Ми писа-
ли потреби у продуктах, складали меню на день і 
на певну кількість осіб. Коли дуже було небезпечно 
під обстрілами, я загадувала дівчатам складніші 
страви для приготування, щоб хоча б трохи відво-
лікатись) Чи страшно було нам? Мабуть, що так. 
Але тоді ми навряд чи розуміли, що те, що відбу-
валось, не можна уявити навіть у фільмі жахів… 

Поряд із військовими, не мали ми морального 
права залишити свій «харчовий» фронт! Я неодно-
разово повторювала своїм працівникам, що нікого 
не тримаю на роботі, але ніхто з них не покинув 
свого «посту»… за що я доки житиму, буду їм 
вдячна. Адже сама я б не впоралась без моїх без-
страшних і невтомних освітян. Які пожертвували 
усім, чим могли, щоби організувати побут для тих, 
хто захищав Макарів. 

У нас із ними склались дуже теплі, родинні 
відносини. Є багато чудових історій для розпові-
дей нашим наступним поколінням: героїчних, тра-
гічних, смішних і повчальних. Але війна триває… 
тому про військових – після нашої Перемоги! 

Ми і надалі продовжували підтримувати на-
ших героїв, та 7 березня о 05.20. год. ранку Ма-
карів накрило «Градами». Були влучання в наш 
ліцей. Будівлі зазнали страшних руйнувань. Хлопці 
з ТРО нас вивезли спочатку у підвали будинків в 
Макарові, а потім мене евакуювали рідні. Усі пра-
цівники ліцею також евакуювались. Як згадую свій 
стан того дня, не можу стримати сліз. Коли мене з 
моїм сином привезли до рідних на Західну Україну, 
я ще довго не могла прийти до тями. Два тижні ні з 
ким не розмовляла. 

Дуже було морально важко перенести, що ми 
тут пережили, як там наш Макарів, і чи побачимо 
ми коли-небудь свій дім і свій ліцей…

Але, коли згадувала, які хлопці боронять наше 
селище, які вони міцні духом і як сильно люблять 
Україну, не було жодного сумніву, що втримають і 
відженуть ворога. Вистояли і не дали взяти Мака-
рів, вигнали окупантів із нашох землі. 

На Західній Україні ми зустріли добрих, щирих 
людей. Вони допомогли нам пережити ці страшні 
дні хвилювання за Макарів. Там ми познайоми-
лися із прекрасними людьми з організації «КА-
РІТЕС», де молодь з особливим потребами, як 
мій син відчувають свою важливість і потрібність 
у світі. Він не просто побув у іншому місці на час 
активних боїв, а знайшов нових друзів, вчителів та 
щирих людей. А пережити йому довелось, те, що 
й мені. Адже він також був у ліцеї зі мною майже 

весь час. 
З початку повномасштабного вторгнення наш 

навчальний заклад перейшов у роботу он-лайн ре-
жиму. Усі педагоги, хто мав можливість проводили 
навчання з учнями ліцею, надавали психологічну 
допомогу і просто підтримували один одного. 

Ми повернулись в Макарів… Він понівечений 
рашистською ордою, багато з тих хлопців, з ким ми 
ділили хліб на столі, залишились Героями навіки 
у наших спогадах і вдячності, за те, що до остан-
нього боронили Макарів і не пустили сюди ворога. 

У 11 педагогів нашого закладу житло повністю 
зруйноване, у 48 – пошкоджене. Під час евакуації 
з рідними загинули два учні нашого ліцею (5 та 9 
класів). 

Окрім будівель закладу, було нанесено вели-
кої шкоди рослинам на подвір’ї ліцею. Та ми підлі-
кували кожну ранку від осколків на кожному дерев-
ці, кущику. Наші клумби знов квітнуть, а банер із 
зображенням нашого Прапора не зачепив жодний 
ворожий снаряд! 

Усі установчі документи ми надійно сховали 
від рашистів і вони всі збереглися. Будівля ліцею 
дуже пошкоджена і з кожним дощем руйнується 
все більше. Я стукаю в усі чиновницькі кабінети, 
прошу врятувати наш храм науки. Адже свято 
вірю, що цієї осені діти Макарівського ліцею мають 
сісти за парти в його стінах! 

Я щиро вдячна небайдужим представникам 
бізнесу та депутатам Макарівщини за яку допо-
могу, яку ви надаєте нашому закладу. Дякую, що 
розумієте важливість організації комфортних умов 
для наших дітей, бо вони – майбутнє України, 
за яке так гірко нам доводиться воювати на усіх 
фронтах. 

Я вдячна усім педагогам, за їх роботу і допо-
могу в організації вручення свідотств про закінчен-
ня 9 та 11 класів, за наші маленькі душевні свята 
на подвір’ї ліцею для наших випускників. За те, що 
зустрілись, обійнялись із учнями, поплакали і по-
сміялись разом…

Цього року ми випустили в життя 46 учнів. На-
вчатись в ліцеї залишились 1011 наших діток. І вже 
встигли прийняти на навчання 45 першокласників! 
Життя триває… 

Дітям особливо важко переживати війну, роз-
луку з рідними та друзями і їх найбільше бажання 
– повернутись до ліцею на навчання. Ми дорослі 
маємо зробити все, щоб це відбулося: поверну-
ти в Україну мир та відбудувати для них заклади 
освіти! Україна є і буде, вільна і незалежна ми це 
маємо показувати нашим дітям щодня, вчити їх 
любити, захищати і пишатися Батьківщиною у жи-
вому спілкуванні у рідних стінах нашого ліцею, а 
не з моніторів комп’ютерів! Принаймні я ніколи не 
перестану за це боротись! Дякую усім, хто поруч!

Директор Макарівського багатопро-
фільного ліцею №1 Надія Українець

Записала  Марина ТОКАР 

                                                                                                                           

                                                                                                                 Про Макарівський ліцей №1 
як «харчовий фронт» оборони Макарова
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Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•СТБ
3.20 Найкраще на ТБ 
5.40, 19.10 СуперМама 

12+ 
9.20 Т/с «Комiсар Рекс» 
13.15 Неймовiрна правда 

про українцiв 12+ 
13.55 Т/с «Слiпа» 12+ 
20.15 Т/с «Колiр помсти» 

16+ 
22.05, 0.15 Все буде 

добре. Допомога 
психолога 12+ 

22.25 Т/с «Слiд» 16+ 

2+2
7.00 «Снiданок» 
10.00 Т/с «Карпатський 

рейнджер» (16+) 
13.30 «Помста природи» 
14.00, 1.50 «Загублений 

свiт» 
15.45 Х/ф «Планета мавп» 
18.00 Х/ф «Повстання 

планети мавп» 
20.00 «Байрактар News» 
20.15 Т/с «Зустрiчна 

смуга» (16+) 
22.20 Т/с «Кiстки» (16+) 

0.10 Х/ф «Мiньйон» (18+) 
3.15 «Iнформацiйний мара-

фон «Єдинi новини» 
НТН

6.15, 10.15, 17.30, 0.15, 
2.45 «Вещдок» 

7.00 «Top Shop» 
8.00 Т/с «Згадати мо-

лодiсть» (12+) 
10.00, 19.00 «Iсторiї вiйни» 
11.50, 22.40 Т/с «Мор-

ський патруль» (16+) 
13.20, 20.45 Т/с «Смерть 

у раю» (16+) 
15.10, 19.15 Т/с «CSI. 

Маямi» (16+) 
16.45 «Страх у твоєму 

домi» 
1.05 Х/ф «Бiлий слон» (18+) 

ENTER-ФіЛЬМ
6.00, 10.25 «Кориснi 

поради» 

7.30, 11.40, 2.45 «Зiрковi 
долi» 

8.00, 2.00 «Україна: забу-
та iсторiя» 

8.45 «Розкажiть про Україну» 
8.50 «Мультфiльм» 
9.10 «Україна вражає» 
12.20 Х/ф «Очiкуючи ван-

таж на рейдi Фучжоу 
бiля Пагоди» 

14.20 Х/ф «Вiктор Гюго. 
Ворог держави» (16+) 

17.25, 22.20 Т/с «Суто 
англiйськi вбивства» 

19.05, 0.15 Т/с «Пуаро» 
20.45 Т/с «Розслiдування 

Мердока» 
3.00 Кiнотрейлери 

ТЕТ
6.00, 10.00 ТЕТ Мульти-

ранок 
7.00 Снiданок з 1+1 

11.25, 17.25, 2.45 Смiємось 
- отже не здаємось 

11.30 Любий, ми переїж-
джаємо 

12.55, 14.55, 23.45, 1.50 До-
брий день, ми з України 

13.00, 22.45 Т/с «Усi 
жiнки - вiдьми» 

14.00, 0.50 Т/с «Прибулець» 
15.00, 1.55 Т/с «Євроди-

ректор» 
16.00, 23.50 Одного разу 

пiд Полтавою 
17.30 Х/ф «Гарфiлд» 
18.55 Х/ф «Вiктор Фран-

кенштейн» (16+) 
20.55 Х/ф «Люди - Iкс» (16+) 
2.50 М/с «Лис Микита» 

МЕГА
6.00 Мiстична Україна 
6.50 Правила виживання 
7.40 Страх у твоєму домi 

8.30 Правда життя 
9.30 Шiсть соток 
10.20, 13.30, 20.50 Смак 

пригод 
11.10, 0.20 Речовий доказ 
12.10 Удачний проект 
14.25 Земнi катаклiзми 
15.20, 2.00 Рибне житя 
15.55, 23.40 Крiзь простiр 

i час з Морганом 

Фрiменом 
16.40, 21.50 Секрети науки 
17.25 Повiтрянi воїни 
18.15 Природа сьогодення 
19.15 Мiсця сили 
20.00 Гордiсть України 
22.40 Невiдома Пiвденна 

Америка 
1.20 Таємнича свiтова вiйна 
2.25 Життя на гранi 

Понеділок, 4 липня

Схід Сонця 04:53        Захід 21:16
Тривалість дня 16:23

СТБ
5.40, 22.25 Т/с «Слiд» 16+ 
7.20, 13.35, 22.05, 0.10 Все 

буде добре. Допомога 
психолога 12+ 

7.45 Т/с «Комiсар Рекс» 
13.55 Т/с «Слiпа» 12+ 
19.10 СуперМама 12+ 
20.15 Т/с «Колiр помсти» 

16+ 

2+2
7.00 «Снiданок» 
10.00 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями» 
11.50, 22.15 Т/с «Кiстки» 

(16+) 
13.30 «Помста природи» 
14.00, 1.45 «Загублений 

свiт» 
15.55 Х/ф «Нiч у музеї-2» 

17.55 Х/ф «Нiч у музеї» 
20.00 «Байрактар News» 
20.15 Т/с «Зустрiчна 

смуга» (16+) 
0.05 Х/ф «Работоргiвля» 

(16+) 
3.20 «Iнформацiйний мара-

фон «Єдинi новини» 
НТН

6.10, 10.05, 17.30, 0.15, 
3.05 «Вещдок» 

7.00 «Top Shop» 
8.00 Т/с «Вавилон-Берлiн» 
9.50 «Iсторiї вiйни» 
11.40, 22.40 Т/с «Мор-

ський патруль» (16+) 
13.15, 20.45 Т/с «Смерть 

у раю» (16+) 

15.10, 19.15 Т/с «CSI. Маямi» 
16.45 «Страх у твоєму домi» 
19.00 «Шукаю тебе» 
1.05 Х/ф «Шiсть куль» (18+) 

ENTER-ФіЛЬМ
6.00, 10.25 «Кориснi поради» 
7.30, 11.45, 2.35 «Зiрковi 

долi» 
8.00, 1.50 «Україна: забу-

та iсторiя» 
8.45 «Розкажiть про Україну» 
8.50 «Мультфiльм» 
9.15 «Україна вражає» 
12.15 Х/ф «Захар Беркут» 
13.45 Х/ф «Пам’ятай» (16+) 
15.30 Х/ф «Матч Поiнт» 
17.25 Т/с «Суто англiйськi 

вбивства» 

19.05, 0.05 Т/с Пуаро 
20.45 Т/с «Розслiдування 

Мердока» 
22.25 Т/с Суто англiйськi 

вбивства 
3.00 Кiнотрейлери 

ТЕТ
6.00, 10.00 ТЕТ Мультиранок 
7.00 Снiданок з 1+1 
11.25, 17.25, 3.10 

Смiємось - отже не 
здаємось 

11.30 Любий, ми переїж-
джаємо 

12.55, 14.55, 0.10, 2.15 
Добрий день, ми з 
України 

13.00, 23.10 Т/с «Усi 

жiнки - вiдьми» 
14.00, 1.15 Т/с «Прибулець» 
15.00, 2.20 Т/с «Євроди-

ректор» 
16.00, 0.15 Одного разу 

пiд Полтавою 
17.30 Х/ф «Гарфiлд 2» 
18.55 Х/ф «Люди - Iкс» 
20.55 Х/ф «Люди - Iкс 2» 

(16+) 
3.15 М/с «Лис Микита» 

МЕГА
6.00 Мiстична Україна 
6.50, 3.10 Правила вижи-

вання 
7.40 Страх у твоєму домi 
8.30 Правда життя 
9.30 Шiсть соток 

10.20, 13.30, 20.50 Смак 
пригод 

11.10, 0.20 Речовий доказ 
12.10 Удачний проект 
14.25 Земнi катаклiзми 
15.20, 2.00 Рибне житя 
15.55, 23.40 Крiзь простiр 

i час з Морганом 
Фрiменом 

16.40, 21.50 Секрети науки 
17.25 Повiтрянi воїни 
18.15 Природа сьогодення 
19.15 Мiсця сили 
20.05 Скарб.UA 
22.40 Невiдома Пiвденна 

Америка 
1.20 Майстри вiйни 
2.25 Життя на гранi

Вівторок, 5 липня

Схід Сонця 04:54        Захід 21:16
Тривалість дня 16:21

СТБ
5.45, 22.25 Т/с «Слiд» 16+ 
7.20, 13.35, 22.05, 0.10 Все 

буде добре. Допомога 
психолога 12+ 

7.45 Т/с «Комiсар Рекс» 
13.55 Т/с «Слiпа» 12+ 
19.10 СуперМама 12+ 
20.15 Т/с «Колiр помсти» 

16+ 

2+2
7.00 «Снiданок» 
10.00 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями» 
11.50, 22.15 Т/с «Кiстки» 
13.30 «Помста природи» 
14.00, 1.45 «Загублений 

свiт» 
15.50 Х/ф «Свiтанок пла-

нети мавп» (16+) 

18.10 Х/ф «Гра на вижи-
вання» (16+) 

20.00 «Байрактар News» 
20.15 Т/с «Зустрiчна 

смуга» (16+) 
0.05 Х/ф «Нiч у музеї-3. 

Секрет гробницi» (16+) 
3.15 «Iнформацiйний мара-

фон «Єдинi новини» 
НТН

6.15, 10.00, 17.30, 0.15, 
2.50 «Вещдок» 

7.00 «Top Shop» 
8.00 Т/с «Вавилон-Бер-

лiн» (16+) 
9.45 «Шукаю тебе» 
11.35, 22.40 Т/с «Мор-

ський патруль» (16+) 

13.10, 20.45 Т/с «Смерть 
у раю» (16+) 

15.05, 19.15 Т/с «CSI. Маямi» 
16.45 «Страх у твоєму домi» 
19.00 «Iсторiї вiйни» 
1.05 Х/ф «Деяка справед-

ливiсть» (18+) 
ENTER-ФіЛЬМ

6.00, 10.55 Кориснi поради 
7.30, 12.50, 2.30 Зiрковi долi 
8.00 «Україна: забута iсторiя» 
8.45 «Розкажiть про Україну» 
8.50 «Мультфiльм» 
9.20 Україна вражає 
13.30 Х/ф Лимерiвна 
14.55 Х/ф Панi Хурделиця 
15.50, 20.45 Т/с Розслiду-

вання Мердока 

17.20, 22.25 Т/с Суто 
англiйськi вбивства 

19.00, 0.05 Т/с Пуаро 
1.45 Україна: забута iсторiя 
3.00 Кiнотрейлери 

ТЕТ
6.00, 10.00 ТЕТ Мультиранок 
7.00 Снiданок з 1+1 
11.25, 17.25, 3.30 

Смiємось - отже не 
здаємось 

11.30 Любий, ми переїж-
джаємо 

12.55, 14.55, 0.30, 2.35 
Добрий день, ми з 
України 

13.00, 23.30 Т/с «Усi 
жiнки - вiдьми» 

14.00, 1.35 Т/с «Прибулець» 
15.00, 2.40 Т/с «Євроди-

ректор» 
16.00, 0.35 Одного разу 

пiд Полтавою 
17.30 М/ф «Льодовико-

вий перiод 4. Конти-
нентальний дрейф» 

19.10 Х/ф «Люди - Iкс 2» 
21.30 Х/ф «Люди - Iкс. 

Остання битва» (16+) 
3.35 М/с «Лис Микита» 

МЕГА
6.00 Мiстична Україна 
6.50 Правила виживання 
7.40 Страх у твоєму домi 
8.30 Правда життя 
9.30 Шiсть соток 

10.20, 13.30, 20.50 Смак 
пригод 

11.10, 0.20 Речовий доказ 
12.10 Удачний проект 
14.25 Земнi катаклiзми 
15.20, 2.00 Рибне житя 
15.55, 23.40 Крiзь простiр 

i час з Морганом 
Фрiменом 

16.40, 21.50 Секрети науки 
17.25 Повiтрянi воїни 
18.15 Природа сьогодення 
19.15 Iлюзiї сучасностi 
20.00 Гордiсть України 
22.40 Невiдома Пiвденна 

Америка 
1.20 Майстри вiйни 
2.25 Життя на гранi 

Середа, 6 липня

Схід Сонця 04:55        Захід 21:15
Тривалість дня 16:20

СТБ
5.50, 22.25 Т/с «Слiд» 16+ 
7.20, 13.35, 22.05, 0.10 Все 

буде добре. Допомога 
психолога 12+ 

7.45 Т/с «Комiсар Рекс» 
13.55 Т/с «Слiпа» 12+ 
19.10 СуперМама 12+ 
20.15 Т/с «Колiр помсти» 

16+ 

2+2
7.00 «Снiданок» 
10.00 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями» 
11.50, 22.15 Т/с «Кiстки» 
13.30 «Помста природи» 
14.00, 1.45 «Загублений 

свiт» 
15.45 Х/ф «Вiйна за пла-

нету мавп» 

18.20 Х/ф «Стiй, бо моя 
мама стрiлятиме» 

20.00 «Байрактар News» 
20.15 Т/с «Зустрiчна 

смуга» (16+) 
0.05 Х/ф «Бандитки» 
3.10 «Iнформацiйний мара-

фон «Єдинi новини» 
НТН

6.10, 10.10, 17.30, 0.25, 
3.00 «Вещдок» 

7.00 «Top Shop» 
8.00 Т/с «Вавилон-Берлiн» 
9.55 «Iсторiї вiйни» 
11.45, 22.50 Т/с «Мор-

ський патруль» (16+) 
13.15, 20.45 Т/с «Смерть 

у раю» (16+) 

15.10, 19.15 Т/с «CSI. 
Маямi» (16+) 

16.45 «Страх у твоєму домi» 
19.00 «Шукаю тебе» 
1.15 Х/ф «Близнюки» (16+) 
4.35 «Таємницi свiту» 

ENTER-ФіЛЬМ
6.00 Т/с «Кориснi поради» 
7.30, 9.15 «Мультфiльм» 
7.50, 12.30, 2.55 Зiрковi долi 
8.20 «Україна: забута iсторiя» 
9.05 «Розкажiть про Україну» 
9.45 Україна вражає 
11.15 Кориснi поради 
13.10 Х/ф Лiсова пiсня 
14.40 Х/ф Бiляночка та 

Розочка 
15.45, 20.50 Т/с Розслiду-

вання Мердока 
17.25, 22.25 Т/с Суто 

англiйськi вбивства 
19.05, 0.05 Т/с Пуаро 
1.45 Великi українцi 
2.10 Україна: забута iсторiя 
3.00 Кiнотрейлери 

ТЕТ
6.00, 10.00 ТЕТ Мультиранок 
7.00 Снiданок з 1+1 
11.25, 17.25, 3.15 Смiємось 

- отже не здаємось 
11.30 Любий, ми переїж-

джаємо 
12.55, 14.55, 0.15, 2.20 До-

брий день, ми з України 
13.00, 23.15 Т/с «Усi 

жiнки - вiдьми» 

14.00, 1.20 Т/с «Прибулець» 
15.00, 2.25 Т/с «Євроди-

ректор» 
16.00, 0.20 Одного разу 

пiд Полтавою 
17.30 М/ф «Льодовико-

вий перiод 5. Курс на 
зiткнення» 

19.15 Х/ф «Люди - Iкс. 
Остання битва» (16+) 

21.15 Х/ф «Люди - Iкс. Поча-
ток. Росомаха» (16+) 

3.20 М/с «Лис Микита» 
МЕГА

6.00 Мiстична Україна 
6.50 Правила виживання 
7.40 Страх у твоєму домi 
8.30, 2.55 Правда життя 

9.30 Шiсть соток 
10.20, 13.30, 20.50 Смак 

пригод 
11.10, 0.20 Речовий доказ 
12.10 Удачний проект 
14.25 Земнi катаклiзми 
15.20, 2.00 Рибне житя 
15.55, 23.40 Крiзь простiр 

i час з Морганом 
Фрiменом 

16.40, 21.50 Секрети науки 
17.25 Повiтрянi воїни 
18.15 Природа сьогодення 
19.15 Iлюзiї сучасностi 
20.00 Гордiсть України 
22.40 Невiдома Пiвденна 

Америка 
1.20 Майстри вiйни 

Четвер, 7 липня

Схід Сонця 04:56        Захід 21:15
Тривалість дня 16:19

СТБ
5.30 Т/с «Слiд» 16+ 
7.00, 13.00 Все буде добре. 

Допомога психолога 
7.25 Т/с «Комiсар Рекс» 
13.35, 20.15 Т/с «Слiпа» 

12+ 
19.45, 23.35 Неймовiрна 

правда про українцiв 
12+ 

2+2
7.00 «Снiданок» 
10.00 Т/с «Кiстки» (16+) 
11.45 «Помста природи» 
12.10, 2.20 «Загублений 

свiт» 
16.05 Х/ф «Смертельнi 

перегони» (16+) 
18.05 Х/ф «Втiкачi» 
20.00 Х/ф «Трансформери» 

22.55 Х/ф «Мисливцi за 
вiдьмами» (18+) 

0.25 Х/ф «Нiч у музеї» 
3.55 «Iнформацiйний мара-

фон «Єдинi новини» 
НТН

6.15, 10.10, 17.30, 0.15, 
2.55 «Вещдок» 

7.00 «Top Shop» 
8.00 Х/ф «Близнюки» (16+) 
9.55 «Шукаю тебе» 
11.45, 22.40 Т/с «Мор-

ський патруль» (16+) 
13.10, 20.45 Т/с «Смерть 

у раю» (16+) 
15.10, 19.15 Т/с «CSI. Маямi» 
16.45 «Страх у твоєму домi» 
19.00 «Iсторiї вiйни» 

1.05 Х/ф «Близнюки 2» 
(16+) 

4.30 «Таємницi свiту» 
ENTER-ФіЛЬМ

6.00 Х/ф «Лимерiвна» 
7.30, 12.10, 2.50 Зiрковi 

долi 
8.00 «Україна: забута 

iсторiя» 
8.45 «Розкажiть про Україну» 
8.50 «Мультфiльм» 
9.20 Україна вражає 
10.35 Кориснi поради 
13.00 Х/ф Лiсова пiсня. 

Мавка 
14.20 Х/ф Про принцесу 

Ясочку i лiтаючого 
чоботаря 

15.45, 20.45 Т/с Розслiду-
вання Мердока 

17.25, 22.20 Т/с Суто 
англiйськi вбивства 

19.05, 0.00 Т/с Пуаро 
1.40 Великi українцi 

ТЕТ
6.00, 10.00 ТЕТ Мультиранок 
7.00 Снiданок з 1+1 
11.25, 17.25, 3.45 Смiємось 

- отже не здаємось 
11.30 Любий, ми переїж-

джаємо 
12.55, 14.55, 0.45, 2.50 

Добрий день, ми з 
України 

13.00, 23.45 Т/с «Усi 
жiнки - вiдьми» 

14.00, 1.50 Т/с «Прибулець» 
15.00, 2.55 Т/с «Євроди-

ректор» 
16.00 Одного разу пiд 

Полтавою 
17.30 М/ф «Рiо 2» 
19.20 Х/ф «Люди - Iкс. Поча-

ток. Росомаха» (16+) 
21.20 Х/ф «Люди - Iкс. 

Перший клас» (16+) 
0.50 Танька i Володька 
3.50 М/с «Лис Микита» 

МЕГА
6.00 Мiстична Україна 
6.50 Правила виживання 
7.40 Страх у твоєму домi 
8.30 Правда життя 
9.30 Шiсть соток 

10.20, 22.40 Невiдома 
Пiвденна Америка 

11.10, 0.20 Речовий доказ 
12.10 Удачний проект 
13.30, 20.50 Смак пригод 
14.25 Найекстремальнi-

ший 2 
15.20, 2.00 Рибне житя 
15.55, 23.40 Крiзь простiр 

i час з Морганом 
Фрiменом 

16.40, 21.50 Секрети науки 
17.25 Повiтрянi воїни 
18.15 Природа сьогодення 
19.15 Iлюзiї сучасностi 
20.00 Гордiсть України 
1.20 Майстри вiйни 
2.25 Життя на гранi

П’ятниця, 8 липня

Схід Сонця 04:57        Захід 21:14
Тривалість дня 16:17

СТБ
5.20, 10.40 Т/с «Слiд» 16+ 
8.45, 9.30 Як ти? З Гри-

горiєм Решетником 
10.00, 22.45 Неймовiрна 

правда про українцiв 
14.10 Т/с «Колiр помсти» 
19.00 Т/с «Ми бiльше нiж 

я» 12+ 

2+2
6.15 «Джедаi» 
8.00 «Снiданок» 
10.00, 1.15 «Загублений свiт» 
13.00 Х/ф «Вулкан» 
14.55 Х/ф «Виходу немає» 
16.50 Х/ф «Помпеї ЗD» (16+) 
18.50 Х/ф «Денне свiтло» 

(16+) 

21.00 Х/ф «Привид» (16+) 
23.35 Х/ф «Нiч у музеї-2» 
3.40 «Iнформацiйний мара-

фон «Єдинi новини» 
НТН

6.10, 10.20, 17.30, 0.35, 
3.05 «Вещдок» 

7.00 «Top Shop» 
8.00 Х/ф «Кращi з кращих 

4. Без попередження» 
9.50 «Садовi поради» 
11.50, 23.00 Т/с «Мор-

ський патруль» (16+) 
13.20, 21.10 Т/с «Смерть 

у раю» (16+) 
15.10, 19.40 Т/с «CSI. 

Маямi» (16+) 

16.45 «Страх у твоєму домi» 
19.00 «Тут Люди» 
1.25 Х/ф «Смертоносний 

воїн» (18+) 
ENTER-ФіЛЬМ

6.00 Х/ф «Лiсова пiсня» 
7.30, 12.40 Моя правда 
8.15 «Україна: забута 

iсторiя» 
9.00 «Розкажiть про Україну» 
9.10 «Мультфiльм» 
9.40 Україна вражає 
11.30, 2.25 Зiрковi долi 
13.25 Х/ф Провiнцiаль-

ний роман 
14.30 Т/с Панi Фазiлет i її 

доньки 

19.05 Т/с Пуаро 
20.50 Т/с Розслiдування 

Мердока 
22.30 Т/с «Падiння» (18+) 
1.15 Великi українцi 
1.40 Україна: забута iсторiя 
3.00 Кiнотрейлери 

ТЕТ
6.00, 10.00 ТЕТ Мульти-

ранок 
8.00 Снiданок з 1+1 
11.10, 1.50 Смiємось - 

отже не здаємось 
11.15, 13.25, 1.55 Добрий 

день, ми з України 
11.20 Х/ф «Соляна прин-

цеса» 

12.20 Х/ф «Румпель-
штiльцхен» 

13.30 М/ф «Рiо 2» 
15.15 Х/ф «Хронiки Нарнiї. 

Пiдкорювач Свiтанку» 
17.15 Х/ф «Люди - Iкс. 

Перший клас» (16+) 
19.40 Х/ф «Люди - Iкс» (16+) 
21.40 Х/ф «Люди - Iкс 2» 

(16+) 
0.00 Х/ф «Ерагон» 
2.05, 2.55 Танька i Володька 
2.30 Одного разу пiд 

Полтавою 
МЕГА

6.00, 1.30 Мiстична 
Україна 

6.50 Таємницi свiту 
8.45 Удачний проект 
9.45 Речовий доказ 
11.45 Шiсть соток 
13.25 Заборонена iсторiя 
14.55 Вижити в цунамi 
15.50 Свiт Бiрми з Сай-

моном Рiвом 
17.40 Мадагаскар 
19.20 Скептик 
20.10 Правда життя 
21.00 Дожити до свiтанку 
22.50 Санторiнi-життя на 

вулканi 
23.40 Смак пригод 
2.20 Судiть самi

Субота, 9 липня

Схід Сонця 04:57        Захід 21:14
Тривалість дня 16:16

СТБ
5.45, 14.55 СуперМама 
10.05, 14.30, 21.50, 23.05 

Все буде добре. Допо-
мога психолога 12+ 

10.30 Т/с «Ми бiльше 
нiж я» 12+ 

19.00, 22.15 Таємницi ДНК 
23.30 Неймовiрна правда 

про українцiв 12+ 

2+2
6.15 «Джедаi» 
8.00 «Снiданок» 
10.00, 1.40 «Загублений 

свiт» 
11.45 Х/ф «Гра пам`ятi» 
13.25 Х/ф «Автомонстри» 
15.20 Х/ф «Трансформери» 
18.05 Х/ф «Трансформе-

ри. Помста полеглих» 

21.00 Х/ф «Трансформе-
ри. Час вимирання» 
(16+) 

0.10 Х/ф «Допит» (16+) 
3.15 «Найкраще» 
3.20 «Iнформацiйний мара-

фон «Єдинi новини» 
НТН

6.15, 10.10, 17.35, 0.15 
«Вещдок» 

7.00 «Top Shop» 
8.00 «Садовi поради» 
8.35, 16.50 «Страх у 

твоєму домi» 
9.30 «Тут Люди» 
11.45, 22.40 Т/с «Мор-

ський патруль» (16+) 
13.20, 20.45 Т/с «Смерть 

у раю» (16+) 
15.10, 19.15 Т/с «CSI. 

Маямi» (16+) 
1.05 Х/ф «Кращi з кращих 

4. Без попередження» 
ENTER-ФіЛЬМ

6.00 Х/ф «Лiсова пiсня. 
Мавка» 

7.20, 11.55 Моя правда 
8.05 «Україна: забута 

iсторiя» 
8.50 «Розкажiть про Україну» 
9.00 «Мультфiльм» 
9.30 Україна вражає 
11.05, 2.25 Зiрковi долi 
12.40 Х/ф Поводир 
14.35 Т/с Панi Фазiлет i її 

доньки 

19.05 Т/с Пуаро 
20.50 Т/с «Розслiдування 

Мердока» 
22.30 Т/с Падiння (18+) 
1.15 Великi українцi 
1.40 Україна: забута iсторiя 
3.00 Кiнотрейлери 

ТЕТ
6.00, 10.00 ТЕТ Мульти-

ранок 
8.00 Снiданок з 1+1 
11.30, 2.45 Смiємось - 

отже не здаємось 
11.35, 12.45, 2.50 Добрий 

день, ми з України 
11.40 Х/ф «Бiлоснiжка» 
12.50 Х/ф «Хронiки 

Нарнiї. Пiдкорювач 

Свiтанку» 
14.50 Х/ф «Ерагон» 
16.40 Х/ф «Люди - Iкс. 

Остання битва» (16+) 
18.40 Х/ф «Люди - Iкс. Поча-

ток. Росомаха» (16+) 
20.40 Х/ф «Люди - Iкс. 

Перший клас» (16+) 
23.00 Х/ф «Вiктор Фран-

кенштейн» (16+) 
1.00 Х/ф «Мiфiка. Завдан-

ня для героїв» (16+) 
3.05 Одного разу пiд 

Полтавою 
4.45 М/с «Лис Микита» 

МЕГА
6.00, 1.30 Мiстична Україна 
6.50 Таємницi свiту 

8.45 Удачний проект 
9.45 Речовий доказ 
11.45 Шiсть соток 
13.25 Заборонена iсторiя 
14.55 Майстри вiйни 
15.50 Санторiнi-життя на 

вулканi 
16.40 Дожити до свiтанку 
17.40 Невiдома Пiвденна 

Америка 
19.20 Скептик 
20.10 Правда життя 
21.00 Свiт Бiрми з Сай-

моном Рiвом 
22.50 Вижити в цунамi 
23.40 Смак пригод 
2.50 Прихована реаль-

нiсть

Неділя, 10 липня

Схід Сонця 04:58        Захід 21:13
Тривалість дня 16:14
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Астрологiчний прогноз на  4 – 10 липня 2022 року
ОВЕН (21.03-20.04). Вам буде 
просто необхідно врівноважити свої 
та громадські інтереси. Зосередьте-
ся на собі та своїх близьких. Важли-
ва активність і енергія, у такий спо-

сіб ви підготуєте трамплін для успішних починань. 
Не варто планувати нічого серйозного на вихідні, 
краще проведіть їх у спокійному оточенні. Спри-
ятливий день - понеділок, несприятли-
вий день - четвер.

ТЕЛЕЦЬ (21.04-21.05). Будьте 
обережні відносно нових знайомих, 
тому що є небезпека потрапити на 
гачок до людей із сумнівною репу-
тацією. Можлива непередбачена 

зміна планів, але це поверне ситуацію в кращій бік. 
З колегами бажано не обговорювати керівництво, а з 
керівництвом - колег. Сприятливий день - се-
реда, несприятливий день - понеділок.

БЛИЗНЯТА (22.05-21.06). Мо-
жуть здійснитися важливі проекти,  
яких ви давно чекали. Події на роботі 
будуть досить непередбачені, про-
явіть ініціативу та активність. Будуть 

легко даватися найскладніші завдання. У вихідні буде 
важко вберегтися від неприємностей. Можливі конфлік-
ти в родині. Сприятливий день - середа, не-
сприятливий день - п’ятниця.

РАК (22.06-23.07). Не варто 
піддаватися настрою і дозволяти 
ностальгії ставати гальмом вашому 
руху вперед. Не соромтеся вико-
ристовувати чарівність, вона зіграє 

не останню роль у досягненні успіху. Імовірна неспо-
дівана перевірка, будьте до неї готові, вас не повинні 
застати зненацька. У вихідні зі своєї ініціативи візьміть 
участь у справах родичів. Сприятливий день - 
п’ятниця, несприятливий день - середа.

ЛЕВ (24.07-23.08). Дуже багато 
чого буде залежати від ваших рі-
шень і ініціативи, ви можете знайти 
вихід з непростої ситуації. У вихідні 
перед тим, щоб що-небудь зробити, 

заручіться підтримкою близьких вам людей, вони 
в стані вам допомогти. Сприятливий день 
- понеділок, несприятливий день - ві-
второк. 

ДІВА (24.08-23.09). Робота 
спробує зайняти досить багато 
часу, але за значущістю вона лі-
дирувати не буде. Вихідні краще 
провести в комфортному оточенні 

з приємними для вас людьми. Сприятливий 
день - середа, несприятливий день - 
понеділок.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Закін-
читься період постійних стресів, 
прийшла пора відпочити та роз-
слабитися. Важливо зосередитися 
на відносинах з родиною. Всі інші 

справи можуть почекати. У вихідні на вас чекають 
приємні сюрпризи від близьких людей. Сприят-
ливий день - понеділок, несприятливий 
день - середа.

СКОРПІОН (24.10-22.11). 
Навколишні можуть проявити 
цікавість до ваших ділових яко-
стей. У справах бажано дотри-
муватися своїх планів, навіть 

якщо вам доведеться розраховувати тільки на 
свої сили. У вихідні ви можете довідатися бага-
то нового і цікавого. Сприятливий день - 
п’ятниця, несприятливий день - по-
неділок. 

СТРІЛЕЦЬ (23.11-21.12). Для 
вас головне - зосередитися на 
службових справах. Інакше не че-
кайте підйому кар’єрними сходами. 
Не варто багато говорити та при-

ймати скоропальні рішення, бажано все продумати. 
У вихідні відпочиньте на природі. Сприятливий 
день - четвер, несприятливий день - ві-
второк.

КОЗЕРІГ (22.12-20.01). Не 
плутайте твердість характеру з 
холодністю та черствістю. Їх про-
являти не слід. Обставини зажа-
дають від вас тверезості розуму 

і зухвалості думок, так що будьте до цього готові. 
Вихідні можуть вас розніжити, будьте пильні, бо ви 
можете наобіцяти зайвого. Сприятливий день 
- середа, несприятливий день - субота.

ВОДОЛІЙ (21.01-19.02). Не 
переоцінюйте свої сили, щоб не 
відчувати потім розчарувань, якщо 
ви щось не встигнете зробити. 
Удача та успіх самі прийдуть до 

вас у руки. Вихідні принесуть довгоочікуваний від-
починок. Сприятливий день - вівторок, 
несприятливий день - п’ятниця.

РИБИ (20.02-20.03). Вам 
доведеться зібратися - будуть 
потрібні стійкість і рішучість. Дру-
зі засиплють вас порадами про-
тилежного змісту. Намагатися їх 

дотримуватися, зрозуміло, не варток, але вислухати 
можна. Будьте відкриті для змін, не відмовляйтеся 
від нових можливостей. Сприятливий день 
- четвер, несприятливий день - вівто-
рок.

Анекдоти 
по-українськи

- Галю, як пройшло твоє побачен-
ня?
- Довелося дати ляпас аж 5 разів!
- Чіплявся?
- Засинав.

До наркомана в двері стукає діль-
ничний:
— Відкрийте, поліція!
— Нікого немає!
— Я бачив, світло горить.
— Зараз вимкну...

Дитячі анекдоти:
- Мамо, а де я взявся? 
- У гарбузах тато спіймав. 
- А тато де взявся? 
- Його бабуся теж у гарбузах спій-
мала. 
- А тебе також у гарбузах спійма-
ли? 
- Та й мене так само. 
- Ага. Отже, тому ото в нас гарбу-
зи такі потолочені. А бабуся каза-
ла, що то - коза.

На уроці фізкультури вчителька 
запитала учня:
- Який вид спорту тобі найбільше 
подобається?
- Купання, — відповів учень.

- Що ж це в тебе знову двійка з анг-
лійської?
- Вчителька сказала, що ми з нею 
розмовляємо різними мовами.

- Я люблю літати по школі, як реак-
тивний літак. Це можна?
- Еге ж. Але випадково можна виле-
тіти зі школи.

ВІДПОВІДЬ 
ДО СКАНВОРДУ 

В № 10

* * * 

* * * 

2  ЛИПНЯ   +20; +30
3  ЛИПНЯ  +20; +32

4  ЛИПНЯ  +21; +30 

    6  ЛИПНЯ   +22;  +30

7  ЛИПНЯ   +22; +26

     8  ЛИПНЯ     +20; +25

   5  ЛИПНЯ  +22; +31

ПОГОДАПОГОДА

* * * 

* * * 

* * * 
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:::::  РЕКЛАМА   ТА   ОГОЛОШЕННЯ  :::::

ЗАКУПОВУЄМО У НАСЕЛЕННЯ 
ДОРОГО ВРХ, молодняк та коней. 
066-734-29-32; 067-173-92-92.

КУПЛЮ КОРІВ, КОНЕЙ, МОЛОДНЯК. 
ТЕЛ.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

ТЕЛ. 098-40-28-886

Професійні 
рієлторські послуги 

з продажу 
Вашої нерухомості 
Пропонуємо послуги з продажу

та документального 
оформлення вашої нерухомості

- Допоможемо продати ваш будинок, ділянку, квартиру, ко-
мерційну нерухомість. 

- Питання, що стосуються оформлення земельних ділянок 
(приватизація, розділ, зміна цільового призначення, геодезія, 
документи на відчуження, експертні оцінки та ін.).

- Питання, що стосуються оформлення будинків (будівель-
ні паспорти, тех.паспорти, узаконення новобудов, документи на 
відчуження будинків, експертні оцінки та ін.)

Багаторічний досвід роботи, 
порядність, вигідні умови.

Наша адреса: смт Макарів, 
вул. Димитрія Ростовського (колишня Фрунзе) №34.

Тел.: 096 414 20 52; 
050 771 20 28; 067 407 46 48

Продам приміщення 
та 0,04 га землі 

по фасаду Житомирської 
траси, розташоване в с. Кали-
нівка, у напрямку з Києва на 
Житомир. Саме приміщення 
зроблено з термоблоків та 
цегли. Загальна площа близь-
ко 80 м.кв. Є камін. Підведено 
електрику. 

Тел.: 096 414 20 52; 
050 771 20 28

КУПЛЮ БУДИНОК 
в Макарові чи на теририторії 

колишнього Макарівського району. 
Розгляну різні варіанти в тому числі недобудови. 

Тел.: 096 414  20 52

Продам приміщення загальною 
площею близько 150 м. кв

Побудоване з піноблоку.
Два повноцінних поверхи та 
мансардний поверх. Розташо-
ване в центрі Макарова близько 
біля ринку. Документи під комер-
ційне використання.

Тел.: 096 414 20 52; 
050 771 20 28

Продаю земельну ділянку 
в центрі Макарова

Площа 0, 0865 га. Прямокут-
на, має дві фасадні сторони (одна 
сторона виходить на центральну 
вулицю, інша - у провулок). Ши-
рина ділянки 20 м. На ділянці є 
цегляний сарай. Підведено газ та 
електрика. Цільове призначення - 
під житлове будівництво. Відмінне 
місце як для житлового будинку, 
так і для комерційних цілей.

Тел.: 096 414 20 52; 050 771 20 28

КУПЛЮ ЗЕМЕЛЬНУ ДІЛЯНКУ 
в Макарові чи на теририторії колишнього Макарівського району. 

Розгляну різні варіанти, в тому числі під забудову,  
під с/г., під садівництво, комерцію. 

Тел.: 050 771 20 28

А люди вертають...

А люди вертають, хоч страшно і гірко, 
Неначе лелеки в сплюндрований Рай..
Бо сяє домівка здаля, наче зірка, 
Бо тягне душею у батьківський край..
Бо в серці - надії пагінчик зелений, 
І туга - за вогника щемним теплом..
Хоч вибухи й стогін пливуть над землею, 
Та вдома - найкраще, коли всі разом. 
А люди вертають, будують, майструють, 
Латають дірки, порядкують город... 
А зорі - їм сяють, а хлопці - воюють - 
За Мир, за Життя, не за пил нагород.. 
А люди вертають додому ключами, 
Неначе лелеки, сумні журавлі... 
Бо скільки б не поневірялись світами, 
А Рай - лиш на рідній, 
Батьківській землі..  

Галина ГЕРАСИМЕНКО                                     
(Сюжет ілюстрації взятий Із серії картин Олега Шупляка 

«Польоти над полями» з інтернету.)

ЗАГУБЛЕНИЙ дублікат договору купівлі-продажу серії НМІ 
№428171 на квартиру за номером 30, що знаходиться в бу-
динку за номером 14, розташованому на вулиці Проектній 
в селищі Макарів Київської області, посвідчений 20 травня 
2003 року приватним нотаріусом Макарівського районного 
нотаріального округу Київської області Дарнопих Т.М,  зареє-
стрований в реєстрі за № 1769, виданий на ім’я КРЕПКОГО 
В.І., КРЕПКОГО А.В., КРЕПКОГО О.В., КРЕПКО-
ГО М.В., виданий 27 квітня 2018 року та зареє-
стрований в реєстрі  за номером 412,  вважати 
недійсним.

Магнітні бурі у липні 2022 р.
У липні на Землі прогнозу-

ється чотири магнітні бурі. Пер-
ша з них станеться вже у першій 
декаді місяця.

8-11 липня - помірні гео-
магнітні коливання, їх пік припа-
де на 10 липня

14-17 липня - магнітна 
буря з піком 15 липня

20-23 липня - найсильніша магнітна буря місяця, пік - 21 липня
30-31 липня - незначна магнітна буря
Магнітні бурі можуть спричинити погіршення самопочуття, особли-

во у людей, які мають хронічні захворювання. Найбільшу загрозу вони 
несуть для хворих на гіпертонію та захворювання серця і судин.

Щоб зменшити негативний вплив геомагнітних коливань, необхідно 
знизити фізичну та емоційну напругу, більше відпочивати, достатньо 
спати (не менше 7-9 годин), обирати легкі страви та виключити алко-
голь

За матеріалами apostrophe.ua

ПАМ’ЯТНИКИ З ГРАНІТУ, ХУДОЖНІ РОБОТИ. 
ДОСТАВКА І УСТАНОВКА. м. КОРОСТИШІВ

ТЕЛ.: 050-942-73-87; 096-436-95-17.

Коли настануть несприятливі 
дні липня 2022, на які не можна ні-
чого планувати - дізнайтеся в мате-
ріалі УНІАН.

Астрологи і езотерики кажуть, 
що життя людини залежить від 
місяця і його положення на небі. 
Залежно від фази, справи ваші мо-
жуть складатися вдало або невда-
ло, так само, як і самопочуття.

УНІАН склав детальний місяч-
ний календар на липень 2022 року.

Сприятливі дні 
В кінці червня на українців чекає молодик 

2022, а потім, в середині липня - повня 2022. 
Молодик вже другого місяця літа зійде на небі 
28 липня. Ні місячних, ні сонячних затемнень в 
липні не буде, але це не означає, що абсолют-
но всі дні будуть безпечними.

Загальний перелік вдалих дат
Видалити зуб у липні можна тільки в один 

день - 26 числа.
Садити квіти найкраще 4, 7, 13-15, 19-23, 

37 і 31 липня.
Виходити заміж і вінчатися оптимально 1, 

10 і 11 числа.
Похід до стоматолога астрологи радять 

планувати на 1-11, 15, 23-26, 30 або 31 липня.
В цілому, позитивними датами також вва-

жаються 1, 4-8, 11, 13-17, 20, 21, 27 і 31 число.

Докладний місячний календар 
ьна липень 2022 року

Езотерики кажуть, що в кожному місяці іс-

нують особливо важкі дні - це період спадного 
місяця, а також повні і молодика. Саме тому 
важливо звірятися з графіком, щоб правильно 
планувати найближче майбутнє:

Молодик - 28 липня 
Повня - 13 липня 
Зростаючий місяць з 1 по 12 липня і 

з 29 по 31 липня 2022. 
Спадний місяць з 14 по 27 липня 2022.
Місячне затемнення - ні. 
Сонячне затемнення - ні. 
Вдалі і невдалі дні випадають 

на наступні числа:
Сприятливі дні в липні 2022: 4-7, 14, 15, 

29.
Нейтральні дні в липні 2022: 1-3, 8-13, 16-

23, 26-28, 30, 31.
Несприятливі дні в липні 2022: 24, 25.
Як бачите, негативних днів у місяці всього 

два, тому постарайтеся на ці дати нічого важ-
ливого не планувати.

За матеріалами unian.ua

                                                                                                                           

                                                                                                                 
Місячний календар на липень 2022: 

перелік сприятливих і несприятливих днів

                                                                                                                           

                                                                                                                 

Відновив свою роботу і магазин «Будівельний дворик» 
з тих квадратних метрів 

з яких починав свій шлях у 2008 році.
Щодня поповнюємо свій асортимент.

Сьогодні вже доступно: 
• Сантехніка
• Електрика
• Сільськогосподарський інвентар
• Лаки, фарби, піни, герметики 
• Ручний інструмент та кріплення


